
Příloha č. 2 ZD – Návrh – Smlouva o poskytnutí stěhovacích služeb 

 

NR-63-22-PŘ-Če „Stěhování kanceláří Laso a Dlouhá “ 1/8 

 

NÁVRH – SMLOUVA O POSKYTNUTÍ STĚHOVACÍCH SLUŽEB 

 

 

Číslo smlouvy objednatele:  DOD20220896 

 

Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:   61974757 

DIČ:  CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: , tel.: ,  

 e-mail:  

oprávněn jednat ve věcech smluvních:  , tel.: ,  

 e-mail:    

oprávněn jednat ve věcech technických:   

, tel.: ,    

 e-mail:  

  

, tel.: , e-mail:  

osoba oprávněná pro změny díla:   

 

     

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

a 

Poskytovatel: STĚHOVÁNÍ Praha, spol. s r.o.    

se sídlem/místem podnikání:  Vratimovská 624/11, Ostrava Kunčičky, PSČ 718 00 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. Rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka číslo 50318 

IČ:   26847132 

DIČ:   CZ26847132 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu:  366336/5500 

zastoupen:            Ing. Viktor Pěch, jednatel společnosti, tel.: , 

e-mail:  

oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Viktor Pěch, jednatel společnosti, tel.: ,  

e-mail:    

oprávněn jednat ve věcech technických:        ,                                    

                                                                        e-mail:   

kontaktní doručovací adresa:         U Pekařky 484/1a, 180 00 Praha 8 

   

(dále jen „poskytovatel“)  

na straně druhé 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění, a za podmínek dále uvedených touto Smlouvou o poskytnutí stěhovacích služeb. Tato smlouva 

byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR-63-22-PŘ-

Če. 

 



Příloha č. 2 ZD – Návrh – Smlouva o poskytnutí stěhovacích služeb 

 

NR-63-22-PŘ-Če „Stěhování kanceláří Laso a Dlouhá “ 2/8 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy o poskytnutí stěhovacích služeb (dále jen smlouva) je zajištění přestěhování osobních 

spisů a IT techniky (A) a nábytku (B – H) Dopravního podniku Ostrava a.s. z objektu Laso, Masarykovo nám. 

15, Ostrava, objektu areálu Vítkovická, ul. Vítkovická 3133/5, Ostrava, objektu Dlouhá, ul. Dlouhá 3355/6, 

Ostrava a objektu areálu dílny Martinov, ul. Martinovská, Ostrava (archív) do objektů:  

 

A. Budova ředitelství společnosti, ul. Poděbradova 494/2, Ostrava; 

 

 

Předmětem této smlouvy je dále zajištění přestěhování nábytku Dopravního podniku Ostrava a.s. z objektu 

Laso, Masarykovo nám. 15, Ostrava, a objektu Dlouhá, ul. Dlouhá 6/3355, Ostrava do:  

B. Areál tramvaje Moravská Ostrava, ul. Plynární 3345/20, Ostrava; 

C. Areálu tramvaje Poruba, ul. U vozovny 1115/3, Ostrava; 

D. Areál trolejbusy Ostrava, ul. Sokolská 3243/64, Ostrava; 

E. Areál autobusy Hranečník, ul. Počáteční 1962/36, Ostrava; 

F. Areál autobusy Poruba, ul. Slavíkova 6229/27a, Ostrava; 

G. Areál Vítkovická, ul. Vítkovická 3133/5, Ostrava; 

H. Areál dílny Martinov, ul. Martinovská 3293/40, Ostrava; 

(dále také jen “dílo” či “předmět plnění”). 

 

Předmět plnění této smlouvy je rozdělen do částí A. až H. dle místa určení a druhu stěhovaných věcí. 

Počet a bližší popis stěhovaných věcí, vč. jejich následného rozmístění v nových objektech, je součástí Přílohy č. 3, 

4 a 5 smlouvy. Přílohou č. 3 smlouvy je taktéž předběžný harmonogram stěhovacích prací zpracovaný objednatelem, 

ve kterém jsou zahrnuty doby stěhování jednotlivých místností. Poskytovatel je srozuměn s tím, že tento předběžný 

harmonogram stěhovacích prací není závazný, je pouze předběžný, a může být změněn. Objednatel po podpisu 

smlouvy, nejpozději 10 dní před započetím stěhovacích prací, předá poskytovateli aktualizovaný závazný 

harmonogram, ve kterém budou uvedeny konkrétní a závazné termíny stěhování jednotlivých místností. Tento 

harmonogram bude zaslán na e-mail:   

Tato aktualizace harmonogramu je pro poskytovatele závazná a není nutné o ní uzavírat dodatek k této smlouvě.   

 

Poskytovatel a jeho pracovníci či osoby poskytovatelem pověřené zajistí a zodpovídají za: 

 Vyřízení povolení vjezdu do zásobovací části objektu LASO vč. pojezdu po městské komunikace mimo 

zásobovací časy (Městská policie Ostrava, Statutární město Ostrava, Obvod Moravská Ostrava a Přívoz) 

 Vyřízení povolení vjezdu a pojezdu po městské komunikaci pro ul. Dlouhou (Městská policie Ostrava, Statutární 

město Ostrava, Obvod Moravská Ostrava a Přívoz) mimo zásobovací časy 

 Vyřízení povolení stání před ředitelstvím DPO – Poděbradova ul. (Městská policie Ostrava, Statutární město 

Ostrava, Obvod Moravská Ostrava a Přívoz) 

 Dodržení stěhování jednotlivých pracovišť dle objednatelem předaného harmonogramu  

o Odvozy z jednotlivých pracovišť: 

 Nájezd aut do nákladového prostoru OC Laso možný až v 10:00 hod. 

 Nájezd a odvoz z objektu Dlouhá 8:00 – 18:00 hod. 

 Nájezd a odvoz z areálu Vítkovická 8:00 – 18:00 hod. 

 Nájezd a odvoz z areálu Martinov 8:00 – 18:00 hod. 

o Návozy do jednotlivých pracovišť: 

 Ředitelství DPO – do 18:00 hod 

 Areál tramvaje Moravská Ostrava – do 18:00 hod. 

 Areál tramvaje Poruba – do 18:00 hod. 

 Areál trolejbusy Ostrava – do 18:00 hod. 

 Areál autobusy Hranečník - do 18:00 hod. 

 Areál autobusy Poruba – do 18:00 hod. 

 Areál Vítkovická – do 18:00 hod. 

 Areál dílny Martinov – do 18:00 hod. 

Mapy návozů a odvozů tvoří Přílohu č. 5 smlouvy. 



Příloha č. 2 ZD – Návrh – Smlouva o poskytnutí stěhovacích služeb 

 

NR-63-22-PŘ-Če „Stěhování kanceláří Laso a Dlouhá “ 3/8 

 

 Včasné dodání obalového materiálu - přepravek, krabic (min. rozměr 57x37x37 cm), uzavíratelných obalů na 

spisy s osobními údaji, štítků k označení, lepících pásek (min. 48 mm široké). Tyto věci budou na jednotlivá 

pracoviště doručeny min. 10 dní před započetím stěhování daného pracoviště. Poskytovatel umožní objednateli 

30denní zápůjčku krabic po přestěhování. Poskytovatel je povinen dodat obalový materiál v množství 

potřebném pro zabalení všech věcí určených k přestěhování. Požadovaný počet krabic k zabalení spisů a 

dokumentů je uveden v Příloze č. 3 smlouvy.  

 Poskytovatel dodá objednateli celkem 1600 ks kartonových krabic, z toho 200 ks zůstane majetkem objednatele. 

Dále dodá 52 ks uzamykatelných plastových beden.  

 Zajištění zabalení IT techniky  (počítače, monitory apod) do krabic k tomu určených nebo zabalení do 

bublinkové či smršťovací folie 

 Zajištění rozpojení a opětovného zapojení IT techniky (počítač, monitor, klávesnice, myš, telefon, switch,  

dokovací stanice, apod.)  

 Zajištění neporušení ochranných prvků při stěhování citlivých spisů s osobními údaji 

 Zajištění neporušení a neponičení IT zařízení během stěhování 

 Uložení citlivých dat (složek) dle požadavku objednatele do archivačních skříní  

 Poskytovatel zodpovídá za bezúhonnost pracovníků podílejících se na plnění předmětu díla  

 Zajištění odvozu a zpracování objednatelem označeného použitého obalového materiálu v souladu s příslušnými 

právními předpisy o odpadech 

 Zajištění vhodných aut pro průjezd do OC Laso a ul. Dlouhé  

 Dodržování BOZP po celou dobu probíhajícího stěhování v souladu s Přílohou č.1 Základní požadavky 

k zajištění BOZP 

  

Objednatel zajistí: 

 Dle termínu stěhování zajištění vstupu do jednotlivých objektů, do kterých se bude provádět stěhování, vč. 

povolení vjezdu do areálů Dopravního podniku Ostrava a.s. Objednatel dodá v elektronické podobě formulář 

pro vyplnění povolení vjezdu aut min. 10 dní před zahájením, vyplněný formulář bude zaslán na: 

.  

 Zajištění uložení spisových agend do dodaných přepravek / krabic/ zabalení do stretch folii vč. vyznačení místa 

stěhování 

 Zabezpečení vhodným způsobem (vč. otisku razítka) citlivé spisy vč. vyznačení místa stěhování 

Podrobný aktualizovaný harmonogram stěhovacích prací bude zaslán poskytovateli nejpozději 10 dní před započetím 

stěhovacích prací na e-mailovou adresu .  

 

2. Součástí předmětu plnění je rovněž: 

a. Projednání a schválení organizace prací poskytovatele v předmětném objektu po dobu provádění 

stěhovacích prací s objednatelem. Stěhování bude prováděno za provozu objednatele. 

3. Poskytovatel potvrzuje, že sjednaná cena díla a způsob plnění povinností poskytovatele podle této smlouvy, 

zejména doba pro realizaci stěhování, obsahuje a zohledňuje všechny podmínky a okolnosti uvedené v této 

smlouvě. 

4. Poskytovatel je povinen provést dílo vlastním jménem, s odbornou péčí, na vlastní odpovědnost a nebezpečí. 

5. Poskytovatel je povinen opatřit si věci potřebné k provedení díla.  

II. Opční právo 

1. Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na rozšíření sjednaného objemu a rozsahu 

předmětu veřejné zakázky, a to o nové služby či dodávky (opční právo), spočívající v opakování obdobných 

služeb a dodávek specifikovaných v předmětu plnění. V případě, že objednatel využije tohoto opčního práva, 

vyzve objednatel poskytovatele k jednání. Objednatel předpokládá, že finanční objem hodnoty opčního práva 

nepřesáhne 30 % z ceny předmětu plnění. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo na provedení dodatečných služeb či dodávek (souhrnně vícepráce), které nebyly 

obsaženy v původním předmětu plnění, a jejichž potřeba vznikla v důsledku nepředvídatelných okolností, 

a tyto dodatečné služby či dodávky jsou nezbytné pro poskytnutí původních služeb či dodávek. Celkový 



Příloha č. 2 ZD – Návrh – Smlouva o poskytnutí stěhovacích služeb 

 

NR-63-22-PŘ-Če „Stěhování kanceláří Laso a Dlouhá “ 4/8 

 

cenový nárůst související s těmito změnami (vícepráce) při odečtení služeb nebo dodávek, které nebyly 

realizovány (méněpráce), nepřesáhne 30 % původní ceny za provedení díla dle této smlouvy. Tyto práce jsou 

oprávněni odsouhlasit zástupci objednatele uvedení v záhlaví této smlouvy jako osoby oprávněné ve věcech 

technických, a to i každý samostatně  

III. Místo plnění 

1. Stěhování dle části předmětu plnění A. bude probíhat z objektu Laso, Masarykovo nám. 15, Ostrava, areálu 

Vítkovická, ul. Vítkovická 3133/5, Ostrava, objektu Dlouhá, ul. Dlouhá 6/3355, Ostrava, a areálu dílny 

Martinov, ul. Martinovská 3293/40 do: 

 

A. Budova ředitelství společnosti, ul. Poděbradova 494/2, Ostrava 

 

2. Stěhování dle částí předmětu plnění B. až H. bude probíhat z objektu Laso, Masarykovo nám. 15, Ostrava, a 

objektu Dlouhá, ul. Dlouhá 6/3355, Ostrava, do:  

 

B. Areál tramvaje Moravská Ostrava, ul. Plynární 3345/20; 

C. Areálu tramvaje Poruba, ul. U vozovny 1115/3; 

D. Areál trolejbusy Ostrava, ul. Sokolská 3243/64; 

E. Areál autobusy Hranečník, ul. Počáteční 1962/36;. 

F. Areál autobusy Poruba, ul. U vozovny 1115/3; 

G. Areál Vítkovická, ul. Vítkovická 3133/5, Ostrava; 

H. Areál dílny Martinov, ul. Martinovská 3293/40; 

 

 

IV. Termín plnění a dokončení stěhovacích prací 

1. Poskytovatel se zavazuje provést realizaci stěhovacích prací v termínech uvedených v aktualizovaném 

harmonogramu dle č. I. odst. 1 této smlouvy, který se stane nedílnou součástí této smlouvy jeho doručením 

poskytovateli v souladu s čl. I. odst. 1 této smlouvy, s tím, že předpokládané období realizace stěhovacích 

prací je:  

Předpokládaný termín zahájení stěhovacích prací:  19. 9. 2022 

Předpokládaný termín ukončení stěhovacích prací:  31. 10. 2022  

Toto předpokládané období realizace stěhovacích prací není závazné a skutečné termíny realizací stěhovacích 

prací budou určeny aktualizovaným harmonogramem dle čl. I. odst. 1 smlouvy. Stěhovací práce tak mohou 

být zahájeny dříve nebo ukončeny později než v předpokládaném období realizace.    

V. Cena předmětu smlouvy 

1. Cena je stanovena ve smyslu nabídky poskytovatele jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 

na provedení předmětu plnění, platná po celou dobu realizace stěhování, překročitelná pouze při splnění 

podmínek, uvedených v čl. V. odst. 2. 

  Cena bez DPH za část A ……………………540 000,- Kč 

  Cena bez DPH za část B ……………………..37 000,- Kč 

  Cena bez DPH za část C ……………………  48 000,- Kč 

  Cena bez DPH za část D ……………………..28 000,- Kč 

  Cena bez DPH za část E ……………………...16 000,- Kč 

  Cena bez DPH za část F ………………………48 000,- Kč 

  Cena bez DPH za část G ……………………...19 000,- Kč 

  Cena bez DPH za část H …………………….329 000,- Kč 

  Celková cena bez DPH ……………………1 065 000.-Kč 

 

2. Výši sjednané ceny lze překročit pouze na základě dohody obou smluvních stran formou písemného dodatku 

k této smlouvě, a to pouze v případě: 

 Změny sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně (zvýšení, snížení) DPH, 



Příloha č. 2 ZD – Návrh – Smlouva o poskytnutí stěhovacích služeb 

 

NR-63-22-PŘ-Če „Stěhování kanceláří Laso a Dlouhá “ 5/8 

 

 v odůvodněných případech změn rozsahu a druhu služeb či dodávek předmětu plnění provedených 

v souladu s čl. II. odst. 1 nebo 2 této smlouvy, a to však pouze a výlučně, na základě písemného požadavku 

ze strany objednatele; 

 pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít 

prokazatelný vliv na výši sjednané ceny. 

3. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení 

prací. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že v uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré dodávky, výkony, náklady a nákladové 

faktory všeho druhu vztahující se k předmětu plnění, které poskytovateli vzniknou při jeho realizaci až do doby 

předání provedených prací v požadovaném termínu, a to se zahrnutím všech vedlejších činností nutných pro 

řádné provedení prací, které poskytovatel mohl a měl reálně na základě svých odborných znalostí předvídat 

při uzavření této smlouvy.  

VI. Platební podmínky 

1. Předmět této smlouvy je dle čl. I odst. 1 rozdělen do části A. až H. Cena za každou jednotlivou část (viz čl. V. 

odst. 1 smlouvy) bude uhrazena vždy až po provedení všech stěhovacích prací v rámci dané části předmětu 

plnění. Úhradu ceny provede objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění (tj. ode dne předání a převzetí dané části předmětu plnění smlouvy). Nedílnou 

součástí faktury bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Zápisu o předání a převzetí 

prací v rámci dané části předmětu plnění.  

2. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli, 

přičemž kopie Zápisu o předání a převzetí prací bude přílohou faktury.  

3. Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je 

objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. 

V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti dle čl. VI. 2 a nová lhůta splatnosti začne plynout až 

doručením opravené či doplněné faktury – daňového dokladu zpět objednateli.  

4. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na účty uvedené ve 

vystavené faktuře (daňovém dokladu).  

5. Bankovní účet, na který bude objednatelem placeno, musí být vždy bankovním účtem poskytovatele.  

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

7. Poskytovatel uvede na faktuře číslo smlouvy objednatele.  

8. Faktura bude poskytovatelem vystavena ve formátu PDF a zaslána včetně naskenovaného Zápisu o předání a 

převzetí prací (tento dokument je nedílnou součástí faktury) na adresu .  

9. V případě, že fakturovaná částka překročí dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v 

hotovosti, při jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, bankovní účet 

poskytovatele musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet 

tímto způsobem zveřejněn nebude, je objednatel oprávněn uhradit poskytovateli cenu na úrovni bez DPH, 

DPH objednatel poukáže správci daně. 

VII. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že poskytovatel nastoupí opožděně k zahájení provádění plnění dle této smlouvy, resp. dle 

harmonogramu, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za 

každý případ a každý den zpoždění. 

3. V případě porušení obalu citlivého spisu ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu 5 000,-kč za každý porušený obal. Porušením obalu se rozumí přetržení pásky či 

stržení nálepky označené razítkem objednatele na každém obalu.  

4. Za každou zničenou, ztracenou či odcizenou přepravku či krabici nebo za každý zničený, ztracený či odcizený 

kus nábytku či IT techniky je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. 

5. Za každý zničený, ztracený či odcizený citlivý spis je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 50 000,- Kč.  

6. Za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP, viz 

Příloha č.1 - Základní požadavky k zajištění BOZP, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 2.000,- Kč.  



Příloha č. 2 ZD – Návrh – Smlouva o poskytnutí stěhovacích služeb 

 

NR-63-22-PŘ-Če „Stěhování kanceláří Laso a Dlouhá “ 6/8 

 

7. V případě, že v souvislosti s poskytováním stěhovacích služeb dojde ke vzniku škody, zejména otlučení rohů, 

poškrábání stěn, poškození podlahových krytin, apod., Objednateli nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, 

nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů či této Smlouvy nebo i z jiných 

důvodů zaviněných Poskytovatelem, je Poskytovatel povinen a zavazuje se tuto škodu bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení výzvy k její náhradě, nahradit, a to ve výši nákladů 

vynaložených Objednatelem či třetí osobou na uvedení do předešlého stavu.  

8. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou na stěhovaných věcech také v případě, že tato vznikla v důsledku 

jejich opatření vadným či nedostatečným obalem. 

9. Smluvní strany se tímto dohodly, že v případě ztráty nebo zničení, případně znehodnocení stěhované věci, 

nahradí Poskytovatel Objednateli cenu, kterou stěhovaná věc měla v době jejího převzetí Poskytovatelem, a to 

do 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele Poskytovateli k náhradě takto způsobené 

škody. 

10. Jednotlivé smluvní pokuty se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a samostatně. Uplatněním 

smluvních pokut se nevylučuje ani neomezuje povinnost smluvních stran nahradit druhé straně škodu vzniklou 

porušením povinností ze závazkového vztahu. 

VIII. Provádění stěhovacích prací 

1. Poskytovatel zajistí dodržení technologických postupů a BOZP u prováděných stěhovacích prací.  

2. Oprávněné osoby objednatele k jednání a zpřístupnění objektů: 

 

    

3. Odpovědná (odpovědné) osoba (osoby) poskytovatele, odpovídající za řádné provádění stěhovacích a náležité 

řízení těchto prací:  

        

Tento pracovník (tito pracovníci) poskytovatele budou objednateli k dispozici po celou dobu provádění prací 

v souladu s aktualizovaným Harmonogramem (viz čl. I. odst. 1 této smlouvy) 

4. Poskytovatel nese nebezpečí na věcech od okamžiku, kdy započne s jejich manipulací za účelem nakládky 

nebo přípravy na ní, a to až do okamžiku převzetí věcí zpět objednatelem, na základě podpisu na předávacím 

protokolu po jejich řádném přestěhování. Určení pracovníci objednatele jsou oprávněni provádět kontrolu 

poskytovatele a udělovat mu pokyny dle vzniklé potřeby. 

5. Základní požadavky k zajištění BOZP jsou stanoveny v Příloze č. 1 smlouvy. 

6. Zástupci smluvních stran, uvedení v této smlouvě jako osoby oprávněné ve věcech technických, jsou zmocněni 

k převzetí provedených prací, a to i každý jednotlivě. 

7. Veškerá jednání mezi poskytovatelem a objednatelem v ústním i písemném styku budou vedena výhradně 

v jazyce českém. 

IX. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek upravených zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, v platném znění. 

2. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu smlouvy, smluvní strany 

protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, služeb, prací a dodávek provedených k datu, kdy 

smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro 

ně vyplývajících. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy musí být 

doručeno druhé smluvní straně písemnou zásilkou na doručenku. 

4. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli při plnění jeho závazků z této smlouvy přiměřenou součinnost, 

zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy, k návrhům poskytovatele, podávat 

poskytovateli potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má ve svém držení. 

5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy 

vyplývající, vznikající a související, ustanoveními platných českých právních předpisů, zejména ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, a tento 

bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české 

právo. 

6. Smluvní strany sjednávají, že za mimořádnou událost, okolnost či překážku se nepovažují krizová či jiná 

opatření, nouzový stav atp., které v době podání nabídky byly vyhlášeny/stanoveny, tj. zejména opatření 

a nouzový stav v souvislostí s epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc 



Příloha č. 2 ZD – Návrh – Smlouva o poskytnutí stěhovacích služeb 

 

NR-63-22-PŘ-Če „Stěhování kanceláří Laso a Dlouhá “ 7/8 

 

COVID-19, jak může být virus také v praxi označován) nebo v souvislosti s válkou na území Ukrajiny, a že 

veškerá tato opatření či nouzový stav byly již zhotovitelem zohledněny v rámci jeho nabídky. 

X. Závěrečné ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

pojištění za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi prováděnými na základě této smlouvy (zejména 

za škodu při ztrátě, zničení nebo poškození věcí při poskytování stěhovacích služeb), a to s dostatečnou výší 

pojistného plnění a s přiměřenou spoluúčastí, přičemž se zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání smluvního 

vztahu založeného touto smlouvou uvedené pojištění nejméně ve stejném rozsahu na své náklady udržovat. 

Objednatel je oprávněn zkontrolovat (tj. vyzvat k předložení kopie dané pojistné smlouvy) plnění zhotovitele 

dle tohoto bodu smlouvy. Za dostatečnou výši pojistného plnění dle tohoto bodu se považuje částka minimálně 

1 mil. Kč pro jednu pojistnou událost a celková částka pojistného plnění minimálně 10 mil. Kč ročně. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude při realizaci díla dodržovat pravidla sociální odpovědnosti v souladu s Přílohou 

č. 6 této smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v 

souladu s Přílohu č. 6 smlouvy, se považuje za podstatné porušení této smlouvy. V případě využití 

poddodavatelů zhotovitel v tomto rozsahu zaváže i své poddodavatele a zajistí, aby i oni takto zavázali své 

poddodavatele tak, aby byly požadavky uvedené v Příloze č. 6 smlouvy splněny ve vztahu ke všem osobám 

podílejícím se na plnění předmětu díla. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje, že: 

 zajistí spravedlivé obchodní podmínky ve vztahu ke všem poddodavatelům podílejících se na realizaci 

díla, zejména požaduje, aby poddodavatelé působící na veřejné zakázce poskytovali svá plnění na 

základě smluv zahrnující srovnatelné podmínky, jako jsou obsaženy v této smlouvě, a to mimo jiné co 

do okruhu a výše smluvních pokut, splatnosti faktur za poskytnuté plnění či režimu víceprací/méněprací; 

v případě využití poddodavatelů zhotovitel v tomto rozsahu zaváže i své poddodavatele a zajistí, aby i 

oni takto zavázali své poddodavatele tak, aby byly výše uvedené požadavky splněny ve vztahu ke všem 

poddodavatelům, podílejícím se na plnění předmětu Díla, 

 zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, tedy bude řádně a včas 

proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito 

poddodavateli, 

 zajistí dodržování ochrany životního prostředí v souladu s platnými právními předpisy, zejména v 

souladu se Zákonem č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, v platném znění. 

Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z tohoto odstavce této smlouvy kdykoliv kontrolovat, 

a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje 

se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.  

4. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. V případě, že smluvní dodatek bude obsahovat změnu ceny, bude podkladem pro jeho 

uzavření oběma stranami odsouhlasený změnový list, který je za objednatele oprávněna odsouhlasit osoba 

oprávněná pro změny díla uvedená v záhlaví smlouvy. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám.  

V případě, že oprávněné osoby smluvních stran, které budou tuto smlouvu podepisovat, nemají zaručený 

elektronický podpis, bude smlouva vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v papírové podobě a podepsána 

ručně, s tím, že každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Toto bude upraveno před podpisem této 

smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

7. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) 

a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo 

z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik 

Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 



Příloha č. 2 ZD – Návrh – Smlouva o poskytnutí stěhovacích služeb 

 

NR-63-22-PŘ-Če „Stěhování kanceláří Laso a Dlouhá “ 8/8 

 

8. Obě smluvní strany jsou obecně povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, jež jsou 

obchodním tajemstvím smluvních stran a na něž se nevztahuje zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, resp. ZZVZ se kterými se při realizaci plnění nebo v souvislosti s ním seznámí. 

Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v Příloze č. 2 smlouvy. Ostatní ustanovení 

smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a  smluvní strany souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce obou stran této 

smlouvy. 

XI. Účinnost smlouvy 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání Smlouvy 

do registru smluv zajistí objednatel. O nabytí účinnosti Smlouvy se objednatel zavazuje informovat druhou 

smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu  nebo do její datové 

schránky. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Plnění předmětu 

smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj 

vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č.1 Základní požadavky k zajištění BOZP 

Příloha č.2 Vymezení obchodního tajemství poskytovatele 

Příloha č.3 Harmonogram stěhování 

Příloha č.4 Soupis stěhovaného nábytku 

Příloha č.5 Mapy návozů a odvozů 

Příloha č.6 Pravidla sociální odpovědnosti 

 

V Ostravě dne   V Ostravě dne 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

                                                                                       Ing. Viktor Pěch           

                                                                jednatel společnosti 


